
21/12/2020

1/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 79/2020
Processo nº : 4447/2020
Objeto : Contratação de serviços de laboratório de próteses dentárias, conforme Programa Federal “Laboratório Regional de Próteses Dentárias”.

Às 09:00:59 horas do dia 10 de Dezembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da
equipe de apoio: Angelita Franco de Sousa e Renata Janini de Vasconcelos Motta, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à
oferta de compra - OC: 853600801002020OC00092. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada com recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : SERVICO DE MAO-DE-OBRA - ESPECIALIZADA, TECNICO EM PROTESE DENTARIA

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 78.400,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 34466074000130 - MESSIAS NETO PROTESE EIRELI

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

O.D. LABORATORIO DE
PROTESE DENTARIA LTDA 1 102.600,0000 10/12/2020 00:00 Classificada classifico o item

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 2 103.140,0000 10/12/2020 00:00 Classificada classifico o item

GALHARDO & CANALES LTDA ME 3 104.000,0000 09/12/2020 00:00 Classificada classifico o item

PROMEDSP HOME CARE
SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI 4 3.000.000,0000 08/12/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 102.000,0000 10/12/2020 09:12:00 Válido e confirmado

O.D. LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA 100.000,0000 10/12/2020 09:12:34 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 99.500,0000 10/12/2020 09:17:32 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 99.500,0000 10/12/2020 09:18:36 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 99.000,0000 10/12/2020 09:19:47 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 98.900,0000 10/12/2020 09:22:02 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 98.700,0000 10/12/2020 09:24:17 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 98.500,0000 10/12/2020 09:24:57 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 98.400,0000 10/12/2020 09:27:13 Válido e confirmado



21/12/2020

2/9

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

GALHARDO & CANALES LTDA ME 98.200,0000 10/12/2020 09:29:08 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 98.150,0000 10/12/2020 09:31:28 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 98.000,0000 10/12/2020 09:31:53 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 97.800,0000 10/12/2020 09:34:38 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 97.500,0000 10/12/2020 09:36:40 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 97.450,0000 10/12/2020 09:39:22 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 97.000,0000 10/12/2020 09:41:03 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 96.950,0000 10/12/2020 09:43:06 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 96.900,0000 10/12/2020 09:44:36 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 96.850,0000 10/12/2020 09:46:04 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 96.800,0000 10/12/2020 09:46:35 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 96.750,0000 10/12/2020 09:49:14 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 96.700,0000 10/12/2020 09:49:35 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 96.650,0000 10/12/2020 09:51:33 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 96.500,0000 10/12/2020 09:52:33 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 96.450,0000 10/12/2020 09:54:50 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 96.350,0000 10/12/2020 09:55:18 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 96.000,0000 10/12/2020 09:57:30 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 95.800,0000 10/12/2020 09:59:29 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 95.680,0000 10/12/2020 10:01:15 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 95.500,0000 10/12/2020 10:01:50 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 95.360,0000 10/12/2020 10:03:46 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 95.000,0000 10/12/2020 10:06:23 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 94.880,0000 10/12/2020 10:09:06 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 94.000,0000 10/12/2020 10:10:10 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 90.000,0000 10/12/2020 10:11:33 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 89.000,0000 10/12/2020 10:13:56 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 86.400,0000 10/12/2020 10:16:44 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 85.000,0000 10/12/2020 10:17:17 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 84.800,0000 10/12/2020 10:18:33 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 83.000,0000 10/12/2020 10:20:32 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 82.000,0000 10/12/2020 10:21:45 Válido e confirmado

GALHARDO & CANALES LTDA ME 79.000,0000 10/12/2020 10:22:48 Válido e confirmado

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 78.400,0000 10/12/2020 10:24:40 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa



21/12/2020

3/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI Lances 78.400,0000 10/12/2020 10:40 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

MESSIAS NETO PROTESE EIRELI 21/12/2020 15:04 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

Recurso interposto. Motivação e juízo de admissibilidade disponível para consulta na aba "recurso" do pregão eletrônico. Caso seja aceito, será concedido o prazo de 03 dia(s)
para entrega de memoriais e 03 dia(s) para contrarrazões.

Licitante Juizo da Admissibilidade Data Hora

GALHARDO & CANALES LTDA ME Aceitar 21/12/2020 15:14

O.D. LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA Aceitar 21/12/2020 15:08

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0308 Outros 05.290.666/0001-45 O.D. LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA

FOR0188 ME 28.964.702/0001-04 GALHARDO & CANALES LTDA ME

FOR0720 Outros 30.636.545/0001-50 PROMEDSP HOME CARE SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI

FOR0213 ME 34.466.074/0001-30 MESSIAS NETO PROTESE EIRELI

De Para Mensagem

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta.

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos!

Pregoeiro TODOS Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊ
SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.” 

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para agilidade e bom andamento da sessão.

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas.

Pregoeiro TODOS Iniciaremos a etapa de lances.

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1

FOR0213 Pregoeiro o item 1 refere-se ao valor do lote? 

FOR0213 Pregoeiro lote 1 no caso 

FOR0213 Pregoeiro ou os lances serão por item?

Pregoeiro FOR0213 Exatamente, pois o julgamento é pelo valor global.

FOR0213 Pregoeiro ok

FOR0213 Pregoeiro grato!

FOR0213 Pregoeiro ao final do tempo será aberto prorrogação de prazo? ou terminando a contagem termina a fase dos lances ?

Pregoeiro FOR0213 Sempre que houver lances nos últimos 3 (três) minutos, os lances serão prorrogados.



21/12/2020

4/9

Pregoeiro FOR0213 Conforme item 5.4.2.1

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances



21/12/2020

5/9

BEC/SP

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 10/12/2020 - 10:27:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
SERVICO DE MAO-DE-OBRA - ESPECIALIZADA-TECNICO EM PROTESE DENTARIA
Menor lance: R$ 78.400,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

FOR0213 Pregoeiro Qual próximo procedimento ?

Pregoeiro FOR0213 FOR0213, desculpe, tive que reiniciar o login na BEC.

Pregoeiro FOR0213 Solicito que melhore sua oferta.

FOR0213 Pregoeiro minha melhor oferta é essas msm, o Sr. pode notar que a fase dos lances foi bem extensa. 

FOR0213 Pregoeiro R$ 78.400,
00

Pregoeiro FOR0213 Essa realmente é sua melhor oferta? Veja se pode melhorar algo e registrar no campo específico.

FOR0213 Pregoeiro Não, essa ja é meu melhor preço, ou ele não pode ser aceito? 

FOR0213 Pregoeiro é pq ai tem que ter um profissional para vazar os modelinhos 

FOR0213 Pregoeiro e ainda em meio a essa pandemia, o nosso custo com o produto subiu muito. 

Pregoeiro FOR0213 O valor será aceito!



21/12/2020

6/9

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.

FOR0213 Pregoeiro O
brigado!

FOR0213 Pregoeiro Obrigado!*

Pregoeiro FOR0213 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 78.400,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

Pregoeiro FOR0213 FOR0213, favor encaminhar os documentos descritos no item 4 do Edital, bem como proposta readequada.

FOR0308 Pregoeiro Conforme o item 5.9, alínea "a", todos os licitantes deverão encaminhar a documentação, correto ?

Pregoeiro FOR0308 Não. Apenas o licitante vencedor deverá encaminhar os documentos de habilitação.

FOR0213 Pregoeiro Prezado, ja estou encaminhando. 

FOR0308 Pregoeiro OK ! Más a licitante vencedora, ainda não postou a documentação.

Pregoeiro FOR0213 No aguardo.

Pregoeiro FOR0308 Ainda não. 

FOR0213 Pregoeiro pregoeiro, ja enviei anteriormente tal documentação, onde devo lhe encaminhar novamente ? 

FOR0213 Pregoeiro No caso agora devo apresentar a documentação em original ou cópia autenticada fisicamente na sede da prefeitura ? 

Pregoeiro FOR0213 A empresa deverá anexar todos os documentos solicitados no Edital, através do clips. Para melhor visualização, retorne à mensagem do sistema encaminhada às 10h40.

Pregoeiro FOR0213 Por enquanto deverá enviar de forma eletrônica.

FOR0213 Pregoeiro ok!

Pregoeiro FOR0213 Quanto tempo será necessário?

FOR0213 Pregoeiro So mais alguns min. estou ajustando a proposta, deu um pequeno problema na impressora

Pregoeiro FOR0213 Ok.

FOR0213 Pregoeiro Já esta carregando para enviar 

Pregoeiro FOR0213 Os documentos poderão ser enviados a partir das 13h15, pois faremos o intervalo para almoço.

Pregoeiro TODOS Retornaremos às 13h15.

FOR0308 Pregoeiro Sr., Pregoeiro, o prazo para envio da documentação não é 30 (trinta) minutos ?

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 10/12/2020 11:26:02.



21/12/2020

7/9

Pregoeiro TODOS Motivo: Horário de almoço.

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 10/12/2020 13:15:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos!

Pregoeiro FOR0213 FOR0213, favor encaminhar a documentação solicitada.

FOR0213 Pregoeiro estou tendo que enviar um por um, o sistema n aceita todos de uma vez 

FOR0308 Pregoeiro Sr., Pregoeiro, o prazo para a licitante, MESSIAS NETO PROTESE EIRELI, encaminhar a documentação, já encontra-se por demais dilatado, assim sendo roga-se seja, dados 
segundo colocado.

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_3.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_4.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_5.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_6.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_7.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_8.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_9.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_10.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_11.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_12.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_13.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_14.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_15.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_16.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_17.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_18.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_19.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_20.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_21.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_22.pdf".

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKxGNJg45B42C%2bLi4O5Wr4mw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKLBiunq0hV2aafgp4JZTPhQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKjSXmOWH48tMJwyV7Vi8gzQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKmitwV5s4gbv5tUpBEegiCw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EK4dl5BcJrF0rDVexP2DR6qw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKfUkZo7gXRpBbnCmJ02qg9w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKhsaPdYMPy5UcnsHDhSvDDQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKCNmzrEldSOWJI3%2f5Yc0mrQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EK95nNC5H6UrKCYbwa6vbzLA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKm53gikzYyCWPrv0U9OL4xg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKL010BiuIYRMiZ8XQCQ5dhg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKsVaRkgd7kw3zq6lUtT6Bqw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKvOgKIKYZD7f%2bk88atDEgEQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKx6uTwX2FbdyA8wYSx5LCHQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EK0UlTNkoy0ePAMc4r756XFA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKKwysPAIgyRFyJaVgDnmtGg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKLC7HLBZ7SLBSbI6p5dZxmQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKhUPepIuZernsjGdQKoN3rQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKl3%2bYVDnwBBQLcaFBNzVAfQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EK2ZeM%2fplo0%2b3WFQUy1LzWQA%3d%3d


21/12/2020

8/9

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_23.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_24.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_25.pdf".

FOR0213 Pregoeiro O Fornecedor "MESSIAS NETO PROTESE EIRELI" enviou o arquivo "FOR0213_26.pdf".

Pregoeiro TODOS A empresa atendeu às exigências habilitatórias.

Pregoeiro TODOS Para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do Edital, a empresa vencedora deverá encaminhar os originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação, a propo
úteis para a Seção de Licitação, situada a Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904. 

FOR0213 Pregoeiro ok!

Pregoeiro TODOS A sessão será suspensa para recebimento e análise do acima descrito.

FOR0308 Pregoeiro Sr., Pregoeiro e prazo para a manifestação de recurso ?

Pregoeiro FOR0308 O prazo recursal será concedido no retorno da sessão, após a análise da documentação técnica, ou seja, após a divulgação do vencedor definitivo do certame.

Pregoeiro FOR0308 O retorno será dia 21/12, às 15h00.

Pregoeiro FOR0308 Boa tarde a todos!

FOR0308 Pregoeiro Obrigado ! Então no dia 21/12/2020, após às 15:00 horas poderemos efetivar a manifestação de recurso ?

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 10/12/2020 13:48:35.

Pregoeiro TODOS Motivo: Recebimento e análise dos originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação, da proposta readequada e dos documentos técnicos descritos no Anexo VI

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 21/12/2020 15:00:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos!

FOR0308 Pregoeiro Boa tarde !!!

FOR0308 Pregoeiro Gostaríamos de efetivar a manifestação, concernente à Recurso Administrativo e estamos a agurdar a abertura de prazo, para tal fim.

Pregoeiro TODOS
Segue link onde encontra-se disponível os documentos apresentados, com a análise do setor de Vigilância Sanitária da municipalidade: http://pirassununga.sp.gov.br/Publicaco
%20Contrata%c3%a7%c3%a3o%20de%20servi%c3%a7os%20de%20laborat%c3%b3rio%20de%20pr%c3%b3teses%20dent%c3%a1rias,%20conforme%20Programa%20Fed
%20Documentos%20t%c3%a9cnicos%20apresentados%20e%20an%c3%a1lise.pdf

Pregoeiro FOR0308 Ok. 

Pregoeiro TODOS O Licitante MESSIAS NETO PROTESE EIRELI foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licit

Sistema
BEC/SP TODOS

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.

Licitante vencedor : MESSIAS NETO PROTESE EIRELI

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKfbPUZsi10E7cuRuqRoJS4g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKDEZ%2bUMYhP2kaKwWNGifOrA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKnOWkrxNhsv7n%2bYdipZRbjw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLXX0xQo2Dn2HcYuXXS%2bv3GNBPOMQcTCiVfHyJWjM4EKrmV9%2bKF4NmVEUtGWbmjeQg%3d%3d


21/12/2020

9/9

Sistema
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública.

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação através da aba "Recursos". 

FOR0308 Pregoeiro

MOTIVAÇÃO RECURSO ADMINISTRATIVO
Em primeiro, como pode um laboratório de prótese dentária, fazer fundição objetivando a prótese parcial metálica, utilizando-se de METAL CROMO/COBALTO, em um apartam
Santiago, nº 190, APTO 101, bairro Vila Isabel, CEP: 37.270-000, Município de Campo Belo – MG, tudo conforme clausula 03ª do contrato social; assim sendo roga-se seja efe
avisados, para acompanhar a respectiva visita, pois em um apartamento não há forma de operar/fazer fundição para fazer prótese parcial de metal, de LIGA CROMO/COBALTO
metais, insumos, respectivos. 
Com referencia ao Atestado de Capacidade técnica, apresentado, expedido, por WANIR PORTELA DE RESENDE JUNIOR, CNPJ: 17.982.157/0001-62, fala-se, em produção d
um laboratório de prótese dentária, assim ver-se/pensa-se, como um atestado técnico, frio, pois como um laboratório de prótese produz para outro laboratório de prótese dentár
mas como paira-se o benefício da dúvida, requer sejam apresentadas às notas fiscais, referentes às 50 (cinquenta) próteses

Pregoeiro FOR0308 Por favor, registre o recurso na aba "Recursos".

FOR0308 Pregoeiro Já efetivamos a manifestação, escusas.

FOR0188 Pregoeiro Manifestação efetivada junto ao sistema.

Sistema
BEC/SP TODOS Senhores licitantes, informamos aos recorrentes que a motivação do recurso será analisada pelo pregoeiro, caso o recurso seja aceito, poderão apresentar memoriais de recurs

número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos, no endereço definido no edital.

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Juízo de Admissibilidade de Recursos

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata

Pregoeiro TODOS Fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para envio dos recursos, e 03 (três) dias úteis consecutivos para envio das contrarrazões, nos termos do item 6 do Edital.
.

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada (com manifestações de interpor recurso).

Sessão Pública Suspensa

Às 11:26:02h do dia 10 de dezembro de 2020, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Horário de almoço..
Às 13:15:23h do dia 10 de dezembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos membros da equipe de apoio
para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002020OC00092.
Às 13:48:35h do dia 10 de dezembro de 2020, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Recebimento e análise dos originais ou cópias autenticadas dos documentos de
habilitação, da proposta readequada e dos documentos técnicos descritos no Anexo VIII..
Às 15:00:50h do dia 21 de dezembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos membros da equipe de apoio
para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002020OC00092.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos!

Data 21/12/2020 às 15:23:13


